[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
   Ровеньки

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» июль 2024 г.                                                                                       № 419

Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
Ровеньского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Белгородской области от 01 апреля 2014 года №270 «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов в Белгородской области», приказом министерства экономического развития и промышленности Белгородской области №135-р от 29 апреля 2022 года «Об утверждении методических рекомендаций»  администрация Ровеньского района постановляет:

          1. Утвердить Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Ровеньского района (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Ровеньского района №355 от 27.06.2022г. «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Ровеньского района».
3. Настоящее  постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления  Ровеньского района https://rovenkiadm.gosuslugi.ru/
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ровеньского района по экономике -начальника управления финансов и бюджетной политики  администрации Ровеньского района Подобную М.В.

  Глава администрации
    Ровеньского района                                                    Т.В. Киричкова

image1.png